
Uchwała Nr 445/XLVIII/2005 
Rady Miejskiej w Ostrołęce 

z dnia 29 grudnia 2005 r. 
 

w sprawie utworzenia Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego w Ostrołęce 
 

Na podstawie art. 12 ust. 8 lit. i w związku z art.92 ust.1 pkt.1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 19 
pkt. 4 i art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca  2004 r., o pomocy społecznej  (Dz. U. Nr 64, 
poz. 593 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2003 r., Nr 15, poz. 148 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 
 

Tworzy    się   z dniem 1 stycznia 2006 r. Ośrodek Adopcyjno – Opiekuńczy  w   Ostrołęce, 
zwany   dalej „Ośrodkiem”.  

§ 2. 
 

Przedmiotem działania Ośrodka jest: 
1) działalność diagnostyczno-konsultacyjna, której celem jest pozyskiwanie, szkolenie i 

kwalifikowanie osób zgłaszających gotowość przysposobienia dziecka, pełnienia 
funkcji rodzin zastępczych i prowadzenia placówek rodzinnych, a także szkolenie i 
wspieranie psychologiczno-pedagogiczne osób prowadzących rodziny zastępcze i 
placówki rodzinne oraz rodziców naturalnych dzieci objętych tymi formami opieki,  

2) poradnictwo dla dzieci i rodziców oraz terapia rodzinna dla rodziców dzieci 
umieszczonych w placówkach opiekuńczo – wychowawczych, 

3) współpraca  z placówkami rodzinnymi  w zakresie okresowej oceny sytuacji dzieci 
przebywających w tych placówkach,   

4) wspieranie rodzin naturalnych w wypełnianiu ich funkcji opiekuńczo-wychowawczych 
poprzez prowadzenie poradnictwa rodzinnego i terapii  rodzinnej. 

 
§ 3. 

 
Ośrodek jest jednostką budżetową. 
 

§ 4. 
 

Ośrodek działa na podstawie regulaminu organizacyjnego zatwierdzonego przez  
Prezydenta Miasta Ostrołęka. 
 

§ 5. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęka. 
 

§ 6. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2006 r. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
               w Ostrołęce 
 
 
      Krzysztof Majkowski 


